令和６年２月８日

報道機関各位

長岡市福祉保健部福祉課長

        市民向け講演会

  「ひきこもり支援を学ぶ」を開催します

長岡市は、ひきこもり支援への理解を深めてもらうために、ひきこもり当事者やそ

の家族を支援している関係機関から講師をお招きし、市民向け講演会を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

講演会「ひきこもり支援を学ぶ」

１ 日  時  ２月 22 日（木）午後２時～４時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 スタジオＡＢ

（長岡市大手通２丁目３番地 10）

３ 内  容  ひきこもりからの回復過程や家族支援を中心に講義をいただき

ます。後半は居場所支援や家族会の活動の様子について紹介があ

ります。

４ 講  師  ・ＮＰＯ法人新潟ねっと 代表理事 村山 賢 氏

新潟市で生きづらさを抱える若者の居場所イツモノトコを

運営。ひきこもり相談援助・就労準備支援事業を実施。他の自

治体が行うひきこもり支援のアドバイザーとしても活躍。

        ・トモニーながおか・すだちの杜 代表 穂刈 厚子 氏

 長岡市内で不登校やひきこもりで生きづらさを抱えている

人たちのために居場所づくりや家族会を運営。

５ 定  員  ６０人

※定員に達した場合は、参加人数を制限する場合があります。

※申し込みは不要です。

問い合わせ：福祉課 山田

TEL０２５８－３９－２１１８

長岡市